
Schůzka Komise PARA stolního tenisu ČAST
Online, 19. březen 2024, 20:00 - 21:30

Účastníci:
Jaroslav Hadrava (předseda PARA komise) - dále “JH”
Zbyněk Lambert �STK ČATHS - TT6-TT10� - dále “ZL”
Jiří Suchánek �STK TT1-TT5�, dále “JS”
Jaromír Němec �STK ČPS - TT6-TT10� - dále “JN”
Nikolas Endal (předseda ČAST� - dále “NE” - omluven
Zbyněk Špaček (čestný předseda ČAST� - dále “ZŠ”
Helena Houdková (generální sekretářka ČAST� - dále “HH”
AndreaMacurová (zástupce ČSMPS - TT11� - dále “AM”

● NSA 2024

Na žádost NSA byl vypracován seznam aktivních hráčů, oddílů PARA a přehled výsledků za poslední tři
roky, v případě hlavních akcí za poslední 3 akce (např. PH až do roku 2012�. Tento přehled byměl sloužit
jako podklad pro vypsání výzev na letošní rok v oblastech reprezentace a podpora svazu.

● Informace z ČPV

Na základě doporučení odborníka na sociální sítě byl přejmenován náš profil na facebooku na Český
stolní tenis PARA, zároveň byl založen také účet na Instagramu, kde se budeme chtít prezentovat
předevšímmladšímu publiku

ČPV na základě výzvy na podporu nominovaným hráčům na PH přidělilo stolnímu tenisu PARA 100 tisíc Kč
na přípravu každému nominovanému hráči.

Od začátku běží již rozběhlé projekty Parahrátky a Pararestart.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



● Středoevropská liga ve stolním tenise - Hodonín

SoučástíStředoevropské ligy budenově i několik workshopů s tématikou stolního tenisu tělesně
postižených za účasti partnerů z Polska, Slovenska a Ukrajiny. O finanční prostředky je požádáno v rámci
dotačního programu z Višegrádských fondů.

● Reprezentace

a) Reprezentační tým se zúčastnil počátkem března turnaje v italském Lignanu, kde výborného
úspěchu ve velmi nabité konkurenci hráčů z Asie dosáhl Jiří Suchánek, který nestačil až ve finále
na světovou jedničku Czupera a Filip Nacházel, získal bronz. Tým následně přelétl do nedaleké
Barcelony, kde se odehrál další důležitý turnaj, Costa Brava PARA Open. Zde bohužel naši hráči
medaili nezískali.

b) posledním turnajem před uzávěrkou paralympijské klasifikace bude Polish PARA Open ve
Wladislawowu. Jiří Suchánek aMartin Garba se zúčastní ještě přípravného kempu vmístě turnaje.

● Soustředění Nymburk

Koncem února se uskutečnilo první soustředění reprezentace v Nymburce. K dispozici je 8 stolů značky
Joola bez pojezdu, které jsou k dispozici i k dalším akcím. Jako velké plus můžeme označit stravu,
bezbariérové ubytování, možnosti rehabilitace (vířivka, bazén, masážní lehátko, sauna). Jako negativum
- nepodařilo se zajistit dostatečně kvalitní sparing, do budoucna bude třeba zajistit více stolů i přes
problémy s uskladněním). Další termín se plánuje na konec září.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



● Paralympijské hry Paříž

Jízdní řád pro nominace na Paralympijské hry Paříž
31.03.24 - odeslání longlistu na ČPV - všichni potenciální účastníci her jsou vyzváni emailem k doložení
potřebných údajů
31.03.24 - uzávěrka světového žebříčku pro nominaci ze singlového a deblového žebříčku
duben 24 - žádosti o divokou kartu - všichni potenciální uchazeči jsou vyzváni emailem k vytvoření
motivačního dopisu
23.-25.05.24 - kvalifikační turnaj Thajsko - vítěz kategorie má nominaci, 4 hráči z ČR podpořeni z
rozpočtu reprezentace,

Klíč pro žádosti o udělení divoké karty a pro přihlášení na kvalifikační turnaj - z potenciálních hráčů
bude vytvořen žebříček podle jejich bodové ztráty na poslední nominované místo ze singlového
žebříčku. PARA komise následně vyhodnotí a určí počet hráčů, na které se bude žádat (první návrh
jsou 4 hráči)

Odjezd na PH do Paříže hráčů, kteří nastoupí do soutěží čtyřher, bude 21. 8. 2024 běžným leteckým
spojem z Ruzyně (není žádný speciál)

● Domácí soutěže

a) příprava MČR jednotlivců Hodonín - k 20. 3. 2024 byly uzavřeny přihlášky na akci, seznam
přihlášených je k dispozici už na webu v kalendáři. Celkem je přihlášeno 57 hráčů.

b) STK vozíčkářů nadále řeší možnost uspořádání MČR 3členných družstev TT1-TT5. SC Nymburk je
velmi vhodné pro tuto akci.

c) Český pohár Řepy - po dohodě s oddílem SKV Praha proběhne 2. 6. 24 společný Český pohár pro
kategorie TT1 - TT11. Oddíl SKV Praha pomůže se zajištěním sběračů.

d) Komise PARA rozhodla o jednorázovém navýšení příspěvků na pořádání akcí - a to částkou 20
tisíc Kč na akci. Povinností pořadatele je uvěřejnit ČAST v propozicích jako partnera akce, dodat
do 3 dnů od skončení akce výsledkovou listinu, fotodokumentaci a zprávu z akce. Přefakturovat
lze všechny náklady, které splňují požadavky NSA - především - služby jako stravování, ubytování,
pronájmy, materiální vybavení.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



● Úprava registru

Komise PARA odsouhlasila finální podobu registru, který bude provizorně spravován na googlu, oddíly
budou vyzváni k výběru osoby, která bude data za jejich oddíl vkládat. Ostrý start registru se plánuje do
začátku soutěží. Komise PARA do příští schůze definitivně schválí také přestupní řád a hostování.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz


